Para quienes el plazo ha vencido y cuenten con la aprobación de los H.H Consejo
Académico y de Gobierno para presentar el EGEL como opción de titulación,
también podrán participar.

2. DEL MONTO DEL APOYO

2.1 El apoyo económico brindado será de 45% de la cantidad total del examen, cantidad 
que corresponde a $1,294.65 (mil doscientos noventa y cuatro pesos con sesenta y cinco 
centavos 65/100 M.N.); por lo tanto, la persona egresada deberá cubrir el resto del precio 
del examen, correspondiente a $1,582.35 (mil quinientos ochenta y dos pesos con treinta y 
cinco centavos 35/100 M.N.). 

3. DEL REGISTRO Y DOCUMENTACIÓN

3.1 Las personas interesadas y que cumplan con los requisitos establecidos en la base 1, 
deberán registrar su solicitud de participación en la 
plataforma: http://dep.uaemex.mx/egel dentro de los plazos establecidos en la presente.